
 Информационный вестник 
сельского поселения

Приложение к газете «Всеволожские вести»

УГРОВСКИУГРОВСКИЙЙ
№ 10,       № 10,       

МАЙМАЙ
2025 г.2025 г.

ВВестникестник
ББ

ГЕРБ
Бугровское городское поселение

Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.05.2025 № 7
Об утверждении заключения о результатах публичных слушаний по проекту утверж-

дения схемы водоснабжения и водоотведения Бугровского городского поселения Все-
воложского муниципального района Ленинградской области на 2019-2032 гг. (актуали-
зация на 2025 г.)

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Бугровского 
городского поселения, Порядком организации и проведения публичных слушаний по вопросам 
местного значения в Бугровском городском поселении Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области, утвержденным решением Совета депутатов от 18.09.2024 № 6, поста-
новлением главы муниципального образования Бугровского городского поселения от 24.04.2025 
№ 5 «О назначении и проведении публичных слушаний по проекту утверждения схемы водо-
снабжения и водоотведения Бугровского городского поселения Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области на 2019-2032 гг. (актуализация на 2025 г.)», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить заключение о результатах публичных слушаний по проекту утверждения схемы 
водоснабжения и водоотведения Бугровского городского поселения Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области на 2019-2032 гг. (актуализация на 2025 г.) согласно 
Приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании – газете «Бу-
гровский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Бу-
гровского городского поселения в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования Е.В. Моисеева

Приложение 1 к постановлению главы муниципального образования
 от 20.05.2025 № 7

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
о результатах публичных слушаний по проекту утверждения схемы водоснабжения 

и водоотведения Бугровского городского поселения Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области на 2019-2032 гг. (актуализация на 2025 г.)

15 мая 2025 года  г. Бугры
Публичные слушания назначены на основании постановления главы муниципального образо-

вания от 24.04.2025 г. № 5 «О назначении и проведении публичных слушаний по проекту утверж-
дения схемы водоснабжения и водоотведения Бугровского городского поселения Всеволожско-
го муниципального района Ленинградской области на 2019-2032 гг. (актуализация на 2025 г.).

Инициатор публичных слушаний: глава Бугровского городского поселения Всеволожского 
муниципального района Ленинградкой области.

Тема публичных слушаний: рассмотрение проекта актуализации схемы водоснабжения и во-
доотведения Бугровского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области на 2019-2032 гг. (актуализация на 2025 г.).

Был организован прием предложений и замечаний по проекту схемы водоснабжения и водо-
отведения в период с 28.04.2025 г. по 14.05.2025 г. 

ООО «АРЭН-ЭНЕРГИЯ» представлена презентация на тему: Актуализированная схема водо-
снабжения и водоотведения Бугровского городского поселения Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области на 2019-2032 гг. (актуализация на 2025 г.)

Предложений и замечаний в установленный срок не поступило.
Слушания проводились в целях обеспечения прав граждан на участие в осуществлении мест-

ного самоуправления, учета их мнения при принятии муниципальных правовых актов, затрагива-
ющих права и интересы граждан.

Проведено одно собрание. 
Дата проведения собрания: 15 мая 2025 г.
Место проведения собрания: Российская Федерация, Ленинградская область, г. Бугры, ул. 

Шоссейная, д. 7а, актовый зал. 
Время проведения: 10.00 часов.
На публичных слушаниях рассматривался один вопрос по проекту актуализированной схемы 

водоснабжения и водоотведения Бугровского городского поселения Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области на 2019-2032 гг. (актуализация на 2025 г.), присутство-
вали: работники администрации Бугровского сельского поселения, представители ООО «АРЭН-
ЭНЕРГИЯ», местные жители.

На публичных слушаниях председательствовал заместитель главы по ЖКХ, благоустройству, 
градостроительным и земельным вопросам администрации Бугровского городского поселения 
Нилов А.А. 

Форма голосования на публичных слушаниях – путем поднятия участником публичных слуша-
ний руки (в соответствии с п. 21.3 ст. 21 Положения).

Число лиц, принявших участие в публичных слушаниях, с указанием из них числа участников 
публичных слушаний и числа жителей поселения, не являющихся участниками публичных слу-
шаний, – 3 чел.

Число участников публичных слушаний, принявших участие в голосовании по вопросу публич-
ных слушаний, – 3 чел.

Число голосов, поданных за каждый вариант ответа по вопросу публичных слушаний:
ЗА – 3 голоса;
ПРОТИВ – 0 голосов;
ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 0 голосов.
В процессе слушаний замечаний, изменений и дополнений к проекту схемы не поступило.
По результатам публичных слушаний принято решение одобрить проект актуализации схемы 

водоснабжения и водоотведения Бугровского городского поселения Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области на 2019-2032 гг. (актуализация на 2025 г.).

Направить главе муниципального образования заключение о результатах публичных слуша-
ний по проекту утверждения схемы водоснабжения и водоотведения Бугровского городского 
поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2019-2032 гг. (ак-
туализация на 2025г.) на утверждение.

Председатель комиссии:
Нилов Андрей Анатольевич_______________ 

Члены комиссии:
Буник Ольга Александровна_______________ 

Журавлев Максим Константинович_______________ 
Егоров Константин Станиславович_______________

Игнатов Даниил Алексеевич_______________ 

ГЕРБ
Бугровское городское поселение

Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 21.01.2025  № 32 
 г. Бугры 
О внесении изменений в постановление от 24.12.2024 № 591 «Об утверждении муни-

ципальной программы «Благоустройство и содержание территории Бугровского город-
ского поселения на 2025-2029 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», постановлением администрации МО «Бугровское сельское поселе-
ние» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 13.12.2023 года № 559 
«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 
программ МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области» администрация Бугровского городского поселения Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление от 24.12.2024 года № 591 «Об утверждении муници-
пальной программы «Благоустройство и содержание территории Бугровского городского по-
селения на 2025-2029 годы», изложив его в новой редакции.

2. Считать утратившим силу постановление администрации от 24.12.2024 года № 591 «Об ут-
верждении муниципальной программы «Благоустройство и содержание территории Бугровского 
городского поселения на 2025-2029 годы».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Бугровский вестник» и разместить на 
сайте Бугровского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Ин-
тернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы ад-
министрации по ЖКХ, благоустройству и безопасности.

Глава администрации И.В. Купина
С приложениями к данному постановлению можно ознакомиться на официальном сайте Бу-

гровского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

ГЕРБ
Бугровское городское поселение

Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.01.2025  № 49 
 г. Бугры 
О внесении изменений в приложение к постановлению от 24.12.2024 № 584 «Об ут-

верждении муниципальной программы «Развитие культуры, физической культуры и 
спорта, молодёжной политики на территории Бугровского городского поселения на 
2025-2029 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», постановлением администрации МО «Бугровское сельское поселе-
ние» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 13.12.2023 года № 559 
«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 
программ МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области» администрация Бугровского городского поселения Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению от 24.12.2024 года № 584 «Об утвержде-
нии муниципальной программы «Развитие культуры, физической культуры и спорта, молодёжной 
политики на территории Бугровского городского поселения на 2025-2029 годы»:

1.1. Изложить приложения 3, 4 к муниципальной программе «Развитие культуры, физической 
культуры и спорта, молодёжной политики на территории Бугровского городского поселения на 
2025-2029 годы» в новой редакции согласно приложению к данному постановлению. 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Бугровский вестник» и разместить на 
сайте Бугровского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Ин-
тернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы ад-
министрации по общим вопросам.

И. о. главы администрации О.А. Маркалева
 С приложениями к данному постановлению можно ознакомиться на официальном сайте Бугров-

ского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области.



2 Май 2025 годаББвв
ГЕРБ

Бугровское городское поселение
Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.01.2025  № 50 
 г. Бугры 
О внесении изменений в приложение к постановлению от 29.12.2023 № 597 «Об ут-

верждении муниципальной программы «Муниципальное управление администрации МО 
«Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области на 2024-2028 годы» 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», на основании постановления администрации МО «Бугровское сель-
ское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 13.12.2023 
года № 559 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности му-
ниципальных программ МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области» администрация Бугровского городского поселения Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению от 29.12.2023 года № 597 «Об утверж-
дении муниципальной программы «Муниципальное управление администрации МО «Бугровское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2024-
2028 годы»:

1.1. Изложить приложение 4 к муниципальной программе «Благоустройство и содержание 
территории МО «Бугровское сельское поселение» на 2024-2028 годы» в новой редакции со-
гласно приложению к данному постановлению. 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Бугровский вестник» и разместить на 
сайте Бугровского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Ин-
тернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела бух-
галтерского учета, планирования и правового обеспечения.

И.о. главы администрации О.А. Маркалева
 С приложением к данному постановлению можно ознакомиться на официальном сайте Бу-

гровского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской об-
ласти.

ГЕРБ
Бугровское городское поселение

Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.02.2025  № 92
г. Бугры
Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной 

услуги «Предоставление разрешения (ордера) на производство земляных работ»
В целях повышения качества предоставления и доступности муниципальных услуг и созда-

ния комфортных условий получателей муниципальных услуг, в соответствии с Федеральными 
законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг» администрация Бугровского городского поселения 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Пре-
доставление разрешения (ордера) на производство земляных работ».

2. В связи с утверждением административного регламента, указанного в п. 1 настоящего по-
становления, признать утратившим силу постановление администрации № 38 от 25.01.2024 «Об 
утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предо-
ставление разрешения (ордера) на производство земляных работ».

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте Бугровского 
городского поселения и в газете «Бугровский вестник».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на заместителя главы ад-

министрации по ЖКХ, благоустройству, ГО и безопасности А.А. Нилова.
Глава администрации И.В. Купина

С приложением к настоящему постановлению можно ознакомиться на официальном сайте 
органов местного самоуправления Бугровского городского поселения Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области

ГЕРБ
Бугровское городское поселение

Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.02.2025  № 93
г. Бугры
Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной 

услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка, находя-
щегося в муниципальной собственности (государственная собственность на который не 
разграничена)»

В целях повышения качества предоставления и доступности муниципальных услуг и созда-
ния комфортных условий получателей муниципальных услуг, в соответствии с Федеральными 
законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг» администрация Бугровского городского поселения 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной услуги 
«Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муници-
пальной собственности (государственная собственность на который не разграничена)».

2. В связи с утверждением административного регламента, указанного в п. 1 настоящего 
постановления, признать утратившим силу постановление администрации № 402 от 29.09.2023 
«Об утверждении административного регламента администрации муниципального образования 
«Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской об-

ласти по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное согласование предостав-
ления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности».

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте Бугровского 
городского поселения и в газете «Бугровский вестник».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на заместителя главы ад-

министрации по ЖКХ, благоустройству, ГО и безопасности А.А. Нилова.
Глава администрации Бугровского городского поселения И.В. Купина

С приложением к настоящему постановлению можно ознакомиться на официальном сайте 
органов местного самоуправления Бугровского городского поселения Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области

ГЕРБ
Бугровское городское поселение

Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.02.2025  № 95
г. Бугры
Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной 

услуги «Приватизация имущества, находящегося в муниципальной собственности, в 
соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенно-
стях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государствен-
ной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 
предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Рос-
сийской Федерации»

В целях повышения качества предоставления и доступности муниципальных услуг и созда-
ния комфортных условий получателей муниципальных услуг, в соответствии с Федеральными 
законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг» администрация Бугровского городского поселения 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «При-
ватизация имущества, находящегося в муниципальной собственности, в соответствии с Феде-
ральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и 
недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственно-
сти и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении измене-
ний в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

2. В связи с утверждением административного регламента, указанного в п. 1 настоящего 
постановления, признать утратившими силу:

- постановление администрации № 500 от 17.11.2023 «Об утверждении административного 
регламента по предоставлению муниципальной услуги «Приватизация имущества, находящего-
ся в муниципальной собственности, в соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 
года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находя-
щегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами ма-
лого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации»;

- постановление администрации № 40 от 30.01.2024 «О внесении изменений в постанов-
ление от 17.11.2023 года № 500 «Об утверждении административного регламента по предо-
ставлению муниципальной услуги «Приватизация имущества, находящегося в муниципальной 
собственности, в соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об 
особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государ-
ственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 
предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации».

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте Бугровского 
городского поселения и в газете «Бугровский вестник».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на заместителя главы ад-

министрации по финансам, экономике и праву О.А. Маркалёву.
Глава администрации Бугровского городского поселения И.В. Купина

С приложением к настоящему постановлению можно ознакомиться на официальном сайте 
органов местного самоуправления Бугровского городского поселения Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области

ГЕРБ
Бугровское городское поселение

Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.02.2025  № 99
г. Бугры
Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной 

услуги «Предоставление сведений об объектах имущества, включенных в перечень му-
ниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) в 
пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, об-
разующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предприниматель-
ства»

В целях повышения качества предоставления и доступности муниципальных услуг и созда-
ния комфортных условий получателей муниципальных услуг, в соответствии с Федеральными 
законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг» администрация Бугровского городского поселения 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Пре-
доставление сведений об объектах имущества, включенных в перечень муниципального иму-
щества, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам 
малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру под-
держки субъектов малого и среднего предпринимательства».

2. В связи с утверждением административного регламента, указанного в п. 1 настоящего 
постановления, признать утратившим силу постановление администрации № 511 от 23.11.2023 
«Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 



Май 2025 года 3ББвв
«Предоставление сведений об объектах имущества, включенных в перечень муниципального 
имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъ-
ектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства».

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте Бугровского 
городского поселения и в газете «Бугровский вестник».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на заместителя главы ад-

министрации по финансам, экономике и праву О.А. Маркалёву.
Глава администрации Бугровского городского поселения И.В. Купина

С приложением к настоящему постановлению можно ознакомиться на официальном сайте 
органов местного самоуправления Бугровского городского поселения Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области

ГЕРБ
Бугровское городское поселение

Всеволожского муниципального района
Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.02.2025  № 100
г. Бугры
Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной 

услуги «Предоставление во владение и (или) в пользование объектов имущества, вклю-
ченных в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления 
во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства 
и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства, без проведения торгов»

В целях повышения качества предоставления и доступности муниципальных услуг и созда-
ния комфортных условий получателей муниципальных услуг, в соответствии с Федеральными 
законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг» администрация Бугровского городского поселения 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Пре-
доставление во владение и (или) в пользование объектов имущества, включенных в перечень 
муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) в поль-
зование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим ин-
фраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, без проведения 
торгов».

2. В связи с утверждением административного регламента, указанного в п. 1 настоящего 
постановления, признать утратившими силу:

- постановление администрации № 425 от 18.10.2023 «Об утверждении административного 
регламента по предоставлению администрацией МО «Бугровское сельское поселение» Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области муниципальной услуги «Предостав-
ление во владение и (или) в пользование объектов имущества, включенных в перечень муници-
пального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование 
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструк-
туру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, без проведения торгов»;

- постановление администрации № 45 от 31.01.2024 «О внесении изменений в постановле-
ние от 18.10.2023 года № 425 «Об утверждении административного регламента по предостав-
лению администрацией МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области муниципальной услуги «Предоставление во владение и (или) в 
пользование объектов имущества, включенных в перечень муниципального имущества, предна-
значенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и средне-
го предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства, без проведения торгов».

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте Бугровского 
городского поселения и в газете «Бугровский вестник».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на заместителя главы ад-

министрации по финансам, экономике и праву О.А. Маркалёву.
Глава администрации Бугровского городского поселения И.В. Купина

С приложением к настоящему постановлению можно ознакомиться на официальном сайте 
органов местного самоуправления Бугровского городского поселения Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области

ГЕРБ
Бугровское городское поселение

Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.02.2025  № 101
г. Бугры
Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной 

услуги «Заключение, изменение, выдача дубликата договора социального найма жилого 
помещения муниципального жилищного фонда»

В целях повышения качества предоставления и доступности муниципальных услуг и созда-
ния комфортных условий получателей муниципальных услуг, в соответствии с Федеральными 
законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг» администрация Бугровского городского поселения 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «За-
ключение, изменение, выдача дубликата договора социального найма жилого помещения му-
ниципального жилищного фонда».

2. Признать утратившими силу:
- постановление администрации № 517 от 24.11.2023 «Об утверждении административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Заключение, изменение, выдача дубли-
ката договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда»;

- постановление администрации № 49 от 05.02.2024 «О внесении изменений в постановле-
ние от 24.11.2023 года № 517 «Об утверждении административного регламента по предоставле-
нию муниципальной услуги «Заключение, изменение, выдача дубликата договора социального 

найма жилого помещения муниципального жилищного фонда».
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте Бугровского 

городского поселения и в газете «Бугровский вестник».
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на заместителя главы ад-

министрации по финансам, экономике и праву Маркалёву О.А.
Глава администрации Бугровского городского поселения И.В. Купина

С приложением к настоящему постановлению можно ознакомиться на официальном сайте 
органов местного самоуправления Бугровского городского поселения Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области

ГЕРБ
Бугровское городское поселение

Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.02.2025  № 103
г. Бугры
Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной 

услуги «Предоставление информации о форме собственности на недвижимое и движи-
мое имущество, земельные участки, находящиеся в собственности муниципального об-
разования, включая предоставление информации об объектах недвижимого имущества, 
находящегося в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду»

В целях повышения качества предоставления и доступности муниципальных услуг и созда-
ния комфортных условий получателей муниципальных услуг, в соответствии с Федеральными 
законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг» администрация Бугровского городского поселения 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Пре-
доставление информации о форме собственности на недвижимое и движимое имущество, зе-
мельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования, включая предо-
ставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной 
собственности и предназначенных для сдачи в аренду».

2. В связи с утверждением административного регламента, указанного в п. 1 настоящего 
постановления, признать утратившим силу постановление администрации № 497 от 15.11.2023 
«Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 
«Предоставление информации о форме собственности на недвижимое и движимое имущество, 
земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования, включая пре-
доставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципаль-
ной собственности и предназначенных для сдачи в аренду».

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте Бугровского 
городского поселения и в газете «Бугровский вестник».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на заместителя главы ад-

министрации по финансам, экономике и праву О.А. Маркалёву.
Глава администрации Бугровского городского поселения И.В. Купина

С приложением к настоящему постановлению можно ознакомиться на официальном сайте 
органов местного самоуправления Бугровского городского поселения Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области

ГЕРБ
Бугровское городское поселение

Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.02.2025  № 116
г. Бугры
Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной 

услуги «Предоставление садового или огородного земельного участка, находящегося в 
муниципальной собственности (государственная собственность на который не разгра-
ничена), гражданам – членам садоводческих и огороднических некоммерческих орга-
низаций без проведения торгов в собственность бесплатно, в общую долевую собствен-
ность бесплатно либо в аренду»

В целях повышения качества предоставления и доступности муниципальных услуг и созда-
ния комфортных условий получателей муниципальных услуг, в соответствии с Федеральными 
законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг» администрация Бугровского городского поселения 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной услуги 
«Предоставление садового или огородного земельного участка, находящегося в муници-
пальной собственности (государственная собственность на который не разграничена), граж-
данам – членам садоводческих и огороднических некоммерческих организаций без прове-
дения торгов в собственность бесплатно, в общую долевую собственность бесплатно либо 
в аренду».

2. В связи с утверждением административного регламента, указанного в п. 1 настоящего 
постановления, признать утратившим силу постановление администрации № 520 от 24.11.2023 
«Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 
«Предоставление садового или огородного земельного участка, находящегося в муниципальной 
собственности, гражданам – членам садоводческих и огороднических некоммерческих орга-
низаций без проведения торгов в собственность бесплатно, в общую долевую собственность 
бесплатно либо в аренду»;

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте органов мест-
ного самоуправления Бугровского городского поселения и в газете «Бугровский вестник».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на заместителя главы ад-

министрации по финансам, экономике и праву О.А. Маркалёву.
Глава администрации Бугровского городского поселения И.В. Купина

С приложением к настоящему постановлению можно ознакомиться на официальном сайте 
органов местного самоуправления Бугровского городского поселения Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области



4 Май 2025 годаББвв
ГЕРБ

Бугровское городское поселение
Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.02.2025  № 122
г. Бугры
Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной 

услуги «Предоставление гражданину в собственность бесплатно земельного участка, 
находящегося в муниципальной собственности (государственная собственность на ко-
торый не разграничена), на котором расположен гараж, являющийся объектом капи-
тального строительства и возведенный до дня введения в действие Градостроительного 
кодекса Российской Федерации»

В целях повышения качества предоставления и доступности муниципальных услуг и созда-
ния комфортных условий получателей муниципальных услуг, в соответствии с Федеральными 
законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг» администрация Бугровского городского поселения 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной услуги 
«Предоставление гражданину в собственность бесплатно земельного участка, находящегося 
в муниципальной собственности (государственная собственность на который не разграни-
чена), на котором расположен гараж, являющийся объектом капитального строительства и 
возведенный до дня введения в действие Градостроительного кодекса Российской Феде-
рации».

2. В связи с утверждением административного регламента, указанного в п. 1 настоящего 
постановления, признать утратившим силу Постановление администрации № 397 от 28.09.2023 
«Об утверждении административного регламента администрации муниципального образования 
«Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской об-
ласти по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление гражданину в собственность 
бесплатно земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, на котором рас-
положен гараж, являющийся объектом капитального строительства и возведенный до дня вве-
дения в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации»».

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте органов мест-
ного самоуправления Бугровского городского поселения и в газете «Бугровский вестник».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на заместителя главы ад-

министрации по финансам, экономике и праву О.А. Маркалёву.
Глава администрации И.В. Купина

С приложением к настоящему постановлению можно ознакомиться на официальном сайте 
органов местного самоуправления Бугровского городского поселения Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области

ГЕРБ
Бугровское городское поселение

Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.02.2025  № 128
г. Бугры
Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной 

услуги «Предоставление гражданину в собственность бесплатно либо в аренду земель-
ного участка, находящегося в муниципальной собственности (государственная соб-
ственность на который не разграничена), на котором расположен жилой дом, возведен-
ный до 14 мая 1998 года»

В целях повышения качества предоставления и доступности муниципальных услуг и созда-
ния комфортных условий получателей муниципальных услуг, в соответствии с Федеральными 
Законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг» администрация Бугровского городского поселения 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Пре-
доставление гражданину в собственность бесплатно либо в аренду земельного участка, нахо-
дящегося в муниципальной собственности (государственная собственность на который не раз-
граничена), на котором расположен жилой дом, возведенный до 14 мая 1998 года».

2. В связи с утверждением административного регламента, указанного в п. 1 настоящего 
постановления, признать утратившим силу Постановление администрации № 544 от 07.12.2023 
«Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 
«Предоставление гражданину в собственность бесплатно либо в аренду земельного участка, на-
ходящегося в муниципальной собственности, на котором расположен жилой дом, возведенный 
до 14 мая 1998 года».

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте органов мест-
ного самоуправления Бугровского городского поселения и в газете «Бугровский вестник».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на заместителя главы ад-

министрации по финансам, экономике и праву О.А. Маркалёву.
Глава администрации Бугровского городского поселения И.В. Купина

С приложением к настоящему постановлению можно ознакомиться на официальном сайте 
органов местного самоуправления Бугровского городского поселения Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области

ГЕРБ
Бугровское городское поселение

Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.02.2025  №129
г. Бугры
Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной 

услуги «Выдача разрешений на проведение работ по сохранению объектов культурного 
наследия муниципального значения»

В целях повышения качества предоставления и доступности муниципальных услуг и создания 
комфортных условий получателей муниципальных услуг, в соответствии с Федеральными законами 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», администрация Бугровского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Вы-
дача разрешений на проведение работ по сохранению объектов культурного наследия муници-
пального значения».

2. В связи с утверждением административного регламента, указанного в п. 1 настоящего 
постановления, признать утратившим силу Постановление администрации № 444 от 15.12.2021 
«Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 
«Выдача разрешений на проведение работ по сохранению объектов культурного наследия му-
ниципального значения».

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте Бугровского 
городского поселения и в газете «Бугровский вестник».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на заместителя главы ад-

министрации по ЖКХ, благоустройству, ГО и безопасности А.А. Нилова.
Глава администрации Бугровского городского поселения И.В. Купина

С приложением к настоящему постановлению можно ознакомиться на официальном сайте 
органов местного самоуправления Бугровского городского поселения Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области

ГЕРБ
Бугровское городское поселение

Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.02.2025  № 134
г. Бугры
Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной 

услуги «Утверждение документации по планировке территории»
В целях повышения качества предоставления и доступности муниципальных услуг и созда-

ния комфортных условий получателей муниципальных услуг, в соответствии с Федеральными 
Законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг» администрация Бугровского городского поселения 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Ут-
верждение документации по планировке территории».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте Бугровского 
городского поселения и в газете «Бугровский Вестник».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на заместителя главы ад-

министрации по ЖКХ, благоустройству, ГО и безопасности.
Глава администрации И.В. Купина

С приложением к настоящему постановлению можно ознакомиться на официальном сайте 
органов местного самоуправления Бугровского городского поселения Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области

ГЕРБ
Бугровское городское поселение

Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.02.2025  № 135
г. Бугры
Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной 

услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муни-
ципальной собственности (государственная собственность на которые не разграничена) 
и земельных участков, находящихся в частной собственности»

В целях повышения качества предоставления и доступности муниципальных услуг и создания 
комфортных условий получателей муниципальных услуг, в соответствии с Федеральными законами 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», администрация Бугровского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Пе-
рераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собствен-
ности (государственная собственность на которые не разграничена) и земельных участков, на-
ходящихся в частной собственности».

2. В связи с утверждением административного регламента, указанного в п. 1 настоящего 
постановления, признать утратившими силу:

- Постановление администрации № 502 от 20.11.2023 «Об утверждении административно-
го регламента администрации муниципального образования «Бугровское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области» по предоставлению муници-
пальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муни-
ципальной собственности и земельных участков, находящихся в частной собственности»;

- Постановление администрации № 28 от 23.01.2024 «О внесении изменений в постановле-
ние от 20.11.2023 года № 502 «Об утверждении административного регламента администрации 
муниципального образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области» по предоставлению муниципальной услуги «Перераспре-
деление земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и 
земельных участков, находящихся в частной собственности».

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте Бугровского 
городского поселения и в газете «Бугровский вестник».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на заместителя главы ад-

министрации по ЖКХ, благоустройству и безопасности А.А. Нилова.
Глава администрации Бугровского городского поселения И.В. Купина

С приложением к настоящему постановлению можно ознакомиться на официальном сайте 
органов местного самоуправления Бугровского городского поселения Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области



Май 2025 года 5ББвв
ГЕРБ

Бугровское городское поселение
Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2025  № 141
г. Бугры
Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной 

услуги «Предоставление объектов муниципального нежилого фонда во временное вла-
дение и (или) пользование без проведения торгов»

В целях повышения качества предоставления и доступности муниципальных услуг и созда-
ния комфортных условий получателей муниципальных услуг, в соответствии с Федеральными 
законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг» администрация Бугровского городского поселения 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Пре-
доставление объектов муниципального нежилого фонда во временное владение и (или) пользо-
вание без проведения торгов» согласно приложению к данному постановлению.

2. В связи с утверждением административного регламента, указанного в п. 1 настоящего 
постановления, признать утратившим силу Постановление администрации № 277 от 10.06.2022 
«Об утверждении административного регламента по предоставлению в МО «Бугровское сель-
ское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области муниципаль-
ной услуги «Предоставление объектов муниципального нежилого фонда во временное владение 
и (или) пользование без проведения торгов».

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте органов мест-
ного самоуправления Бугровского городского поселения и в газете «Бугровский вестник».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на заместителя главы ад-

министрации по финансам, экономике и праву О.А. Маркалёву.
Глава администрации Бугровского городского поселения И.В. Купина

С приложением к настоящему постановлению можно ознакомиться на официальном сайте 
органов местного самоуправления Бугровского городского поселения Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области

ГЕРБ
Бугровское городское поселение

Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.03.2025  № 149
г. Бугры
Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного зна-

чения, находящихся на территории Бугровского городского поселения Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области

Руководствуясь требованиями п. 5 ст. 13 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ 
«Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесе-
нии изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным 
законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Уставом Бугровского городского поселения Все-
воложского муниципального района Ленинградской области, администрация Бугровского 
городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области ПО-
СТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения, на-
ходящихся на территории Бугровского городского поселения Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области, согласно Приложению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте Бугровского 
городского поселения в сети Интернет и в газете «Бугровский вестник».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на заместителя главы ад-

министрации по ЖКХ, благоустройству, ГО и безопасности А.А. Нилова.
Глава администрации Бугровского городского поселения И.В. Купина

С приложением к постановлению можно ознакомиться на официальном сайте Администра-
ции.

ГЕРБ
Бугровское городское поселение

Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.03.2025  № 151
г. Бугры
Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной 

услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собствен-
ности (государственная собственность на который не разграничена) в собственность 
бесплатно»

В целях повышения качества предоставления и доступности муниципальных услуг и созда-
ния комфортных условий получателей муниципальных услуг, в соответствии с Федеральными 
Законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг» администрация Бугровского городского поселения 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Пре-
доставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности (государ-
ственная собственность на который не разграничена) в собственность бесплатно».

2. В связи с утверждением административного регламента, указанного в п. 1 настоящего 
постановления, признать утратившим силу Постановление администрации № 535 от 04.12.2023 
«Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 
«Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в соб-
ственность бесплатно».

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте органов 
местного самоуправления Бугровского городского поселения и в газете «Бугровский вест-
ник».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на заместителя главы ад-

министрации по финансам, экономике и праву О.А. Маркалёву.
Глава администрации Бугровского городского поселения И.В. Купина
С приложением к настоящему постановлению можно ознакомиться на официальном сайте 

органов местного самоуправления Бугровского городского поселения Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области

ГЕРБ
Бугровское городское поселение

Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.03.2025  №160
г. Бугры
Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной 

услуги «Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования или права пожиз-
ненного наследуемого владения земельным участком, находящимся в муниципальной 
собственности (государственная собственность на который не разграничена), при от-
казе землепользователя (землевладельца)»

В целях повышения качества предоставления и доступности муниципальных услуг и созда-
ния комфортных условий получателей муниципальных услуг, в соответствии с Федеральными 
законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг» администрация Бугровского городского поселения 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Пре-
кращение права постоянного (бессрочного) пользования или права пожизненного наследуемого 
владения земельным участком, находящимся в муниципальной собственности (государствен-
ная собственность на который не разграничена), при отказе землепользователя (землевладель-
ца)», согласно приложению к данному постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте органов мест-
ного самоуправления Бугровского городского поселения и в газете «Бугровский вестник».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на заместителя главы ад-

министрации по финансам, экономике и праву О.А. Маркалёву.
Глава администрации Бугровского городского поселения И.В. Купина

С приложением к настоящему постановлению можно ознакомиться на официальном сайте 
органов местного самоуправления Бугровского городского поселения Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области

ГЕРБ
Бугровское городское поселение

Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.03.2025  № 165
г. Бугры
Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной 

услуги «Предварительное согласование предоставления гражданину земельного участ-
ка, находящегося в муниципальной собственности (государственная собственность на 
который не разграничена), на котором расположен гараж, возведенный до дня введения 
в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации»

В целях повышения качества предоставления и доступности муниципальных услуг и созда-
ния комфортных условий получателей муниципальных услуг, в соответствии с Федеральными 
законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг» администрация Бугровского городского поселения 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Пред-
варительное согласование предоставления гражданину земельного участка, находящегося в 
муниципальной собственности (государственная собственность на который не разграничена), 
на котором расположен гараж, возведенный до дня введения в действие Градостроительного 
кодекса Российской Федерации».

2. В связи с утверждением административного регламента, указанного в п. 1 настоящего 
постановления, признать утратившими силу:

- Постановление администрации № 396 от 26.09.2023 «Об утверждении административно-
го регламента администрации муниципального образования «Бугровское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области по предоставлению муници-
пальной услуги «Предварительное согласование предоставления гражданину в собственность 
бесплатно земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, на котором рас-
положен гараж, возведенный до дня введения в действие Градостроительного кодекса Россий-
ской Федерации»;

- Постановление администрации № 74 от 15.02.2024 «О внесении изменений в постановле-
ние от 26.09.2023 года № 396 «Об утверждении административного регламента администрации 
муниципального образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципально-
го района Ленинградской области по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное 
согласование предоставления гражданину в собственность бесплатно земельного участка, на-
ходящегося в муниципальной собственности, на котором расположен гараж, возведенный до 
дня введения в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации».

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте органов мест-
ного самоуправления Бугровского городского поселения и в газете «Бугровский вестник».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на заместителя главы ад-

министрации по ЖКХ, благоустройству, градостроительным и земельным вопросам.
Глава администрации Бугровского городского поселения И.В. Купина

С приложением к настоящему постановлению можно ознакомиться на официальном сайте 
органов местного самоуправления Бугровского городского поселения Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области

ГЕРБ
Бугровское городское поселение

Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.03.2025  № 166
г. Бугры
Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной 

услуги «Предварительное согласование предоставления гражданину в собственность 
бесплатно земельного участка, находящегося в муниципальной собственности (госу-
дарственная собственность на который не разграничена), на котором расположен жилой 
дом, возведенный до 14 мая 1998 года»

В целях повышения качества предоставления и доступности муниципальных услуг и созда-
ния комфортных условий получателей муниципальных услуг, в соответствии с Федеральными 
законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг» администрация Бугровского городского поселения 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:



6 Май 2025 годаББвв
1. Утвердить административный регламент по предостав-

лению муниципальной услуги «Предварительное согласование 
предоставления гражданину в собственность бесплатно зе-
мельного участка, находящегося в муниципальной собствен-
ности (государственная собственность на который не разгра-
ничена), на котором расположен жилой дом, возведенный до 
14 мая 1998 года».

2. В связи с утверждением административного регламен-
та, указанного в п. 1 настоящего постановления, признать 
утратившим силу Постановление администрации № 541 от 
06.12.2023 «Предварительное согласование предоставления 
гражданину в собственность бесплатно земельного участка, 
находящегося в муниципальной собственности, на котором 
расположен жилой дом, возведенный до 14 мая 1998 года».

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на 
официальном сайте органов местного самоуправления Бу-
гровского городского поселения и в газете «Бугровский вест-
ник».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возлагаю на заместителя главы администрации по ЖКХ, бла-
гоустройству, градостроительным и земельным вопросам.

Глава администрации 
Бугровского городского поселения И.В. Купина

С приложением к настоящему постановлению можно озна-
комиться на официальном сайте органов местного самоуправ-
ления Бугровского городского поселения Всеволожского му-
ниципального района Ленинградской области

ГЕРБ
Бугровское городское поселение

Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.03.2025  № 182
г. Бугры
Об утверждении административного регламента по пре-

доставлению муниципальной услуги «Предоставление раз-
решения на условно разрешенный вид использования зе-
мельного участка или объекта капитального строительства»

В целях повышения качества предоставления и доступности 
муниципальных услуг и создания комфортных условий получа-
телей муниципальных услуг, в соответствии с Федеральными 
Законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», 
от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления госу-
дарственных и муниципальных услуг» администрация Бугровско-
го городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент по предоставле-
нию муниципальной услуги «Предоставление разрешения на ус-
ловно разрешенный вид использования земельного участка или 
объекта капитального строительства».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на 
официальном сайте органов местного самоуправления Бугров-
ского городского поселения и в газете «Бугровский вестник».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента под-
писания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возлагаю на заместителя главы администрации по ЖКХ, благо-
устройству, ГО и безопасности.

Глава администрации 
Бугровского городского поселения И.В. Купина

С приложением к настоящему постановлению можно ознако-
миться на официальном сайте органов местного самоуправле-
ния Бугровского городского поселения Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области

ГЕРБ
Бугровское городское поселение

Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.03.2025  № 183
г. Бугры
Об утверждении административного регламента по пре-

доставлению муниципальной услуги «Установление публич-
ного сервитута в отношении земельных участков и (или) 
земель, расположенных на территории Бугровского город-
ского поселения Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области (государственная собственность 
на которые не разграничена), для их использования в це-
лях, предусмотренных подпунктами 1-7 пункта 4 статьи 23 
Земельного кодекса Российской Федерации»

В целях повышения качества предоставления и доступности 
муниципальных услуг и создания комфортных условий получа-
телей муниципальных услуг, в соответствии с Федеральными 
законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», 
от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления госу-
дарственных и муниципальных услуг» администрация Бугровско-
го городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент по предоставле-
нию муниципальной услуги «Установление публичного сервитута 
в отношении земельных участков и (или) земель, расположенных 
на территории Бугровского городского поселения Всеволожско-
го муниципального района Ленинградской области (государ-
ственная собственность на которые не разграничена), для их ис-
пользования в целях, предусмотренных подпунктами 1-7 пункта 4 
статьи 23 Земельного кодекса Российской Федерации», соглас-

но приложению к данному постановлению.
2. В связи с утверждением административного регламента, 

указанного в п. 1 настоящего постановления, признать утратив-
шим силу Постановление администрации № 540 от 05.12.2023 
«Об утверждении административного регламента по предо-
ставлению муниципальной услуги «Установление публичного 
сервитута в отношении земельных участков и (или) земель, рас-
положенных на территории муниципального образования «Бу-
гровское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области, для их использования в целях, 
предусмотренных подпунктами 1-7 пункта 4 статьи 23 Земельно-
го кодекса Российской Федерации».

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на 
официальном сайте органов местного самоуправления Бугров-
ского городского поселения и в газете «Бугровский вестник».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента под-
писания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возлагаю на заместителя главы администрации по ЖКХ, благо-
устройству, градостроительным и земельным вопросам.

Глава администрации 
Бугровского городского поселения И.В. Купина

С приложением к настоящему постановлению можно ознако-
миться на официальном сайте органов местного самоуправле-
ния Бугровского городского поселения Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области

ГЕРБ
Бугровское городское поселение

Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.03.2025  №184
г. Бугры
Об утверждении административного регламента по пре-

доставлению муниципальной услуги «Принятие решений о 
подготовке документации по планировке территории»

В целях повышения качества предоставления и доступности 
муниципальных услуг и создания комфортных условий получа-
телей муниципальных услуг, в соответствии с Федеральными 
законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», 
от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления госу-
дарственных и муниципальных услуг» администрация Бугровско-
го городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент по предоставле-
нию муниципальной услуги «Принятие решений о подготовке до-
кументации по планировке территории».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на 
официальном сайте Бугровского городского поселения и в газе-
те «Бугровский вестник».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента под-
писания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возлагаю на заместителя главы администрации по ЖКХ, благо-
устройству, градостроительным и земельным вопросам.

Глава администрации 
Бугровского городского поселения И.В. Купина

С приложением к настоящему постановлению можно ознако-
миться на официальном сайте органов местного самоуправле-
ния Бугровского городского поселения Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области

ГЕРБ
Бугровское городское поселение

Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.03.2025  № 197
г. Бугры
Об утверждении административного регламента по пре-

доставлению муниципальной услуги «Включение в реестр 
мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отхо-
дов»

В целях повышения качества предоставления и доступности 
муниципальных услуг и создания комфортных условий получа-
телей муниципальных услуг, в соответствии с Федеральными 
законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», 
от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления госу-
дарственных и муниципальных услуг» администрация Бугровско-
го городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент по предоставле-
нию муниципальной услуги «Включение в реестр мест (площа-
док) накопления твёрдых коммунальных отходов» согласно при-
ложению к данному постановлению.

2. Признать утратившими силу:
- Постановление администрации № 401 от 28.09.2023 «Об ут-

верждении административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «по предоставлению муниципальной ус-
луги «Включение в реестр мест (площадок) накопления твёрдых 
коммунальных отходов»;

- Постановление администрации № 63 от 08.02.2024 «О вне-
сении изменений в постановление от 28.09.2023 года № 401 «Об 
утверждении административного регламента по предоставле-
нию муниципальной услуги «Включение в реестр мест (площа-
док) накопления твёрдых коммунальных отходов»;

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на 
официальном сайте органов местного самоуправления Бугров-
ского городского поселения и в газете «Бугровский вестник».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возлагаю на заместителя главы администрации по ЖКХ, благо-
устройству, градостроительным и земельным вопросам.

Глава администрации 
Бугровского городского поселения И.В. Купина

С приложением к настоящему постановлению можно ознако-
миться на официальном сайте органов местного самоуправле-
ния Бугровского городского поселения Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области

ГЕРБ
Бугровское городское поселение

Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.03.2025  № 205
г. Бугры
Об утверждении административного регламента по пре-

доставлению муниципальной услуги «Согласование созда-
ния места (площадки) накопления твёрдых коммунальных 
отходов»

В целях повышения качества предоставления и доступности 
муниципальных услуг и создания комфортных условий получа-
телей муниципальных услуг, в соответствии с Федеральными 
законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», 
от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления госу-
дарственных и муниципальных услуг» администрация Бугровско-
го городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент по предоставле-
нию муниципальной услуги «Согласование создания места (пло-
щадки) накопления твёрдых коммунальных отходов» согласно 
приложению к данному постановлению.

2. Признать утратившими силу:
- Постановление администрации № 282 от 10.06.2022 «Об ут-

верждении административного регламента по предоставлению 
Администрацией МО «Бугровское сельское поселение» Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области му-
ниципальной услуги «Согласование создания места (площадки) 
накопления твёрдых коммунальных отходов».

- Постановление администрации №73 от 15.02.2024 «О вне-
сении изменений в постановление от 10.06.2022 года № 282 
«Об утверждении административного регламента по предостав-
лению Администрацией МО «Бугровское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
муниципальной услуги «Согласование создания места (площад-
ки) накопления твёрдых коммунальных отходов».

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на 
официальном сайте органов местного самоуправления Бугров-
ского городского поселения и в газете «Бугровский вестник».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возлагаю на заместителя главы администрации по ЖКХ, благо-
устройству, градостроительным и земельным вопросам.

Глава администрации
 Бугровского городского поселения И.В. Купина

 
ГЕРБ

Бугровское городское поселение
Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.03.2025  № 207
г. Бугры
О внесении изменений в постановление администрации 

МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области от 12.05.2021 
№ 155

В соответствии с Федеральным законом «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, Уставом Бугровского 
городского поселения Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области, а также изменениями в штатном рас-
писании администрация Бугровского городского поселения ПО-
СТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение №3 к постановлению администрации 
МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области от 12.05.2021 года № 
155 «Об утверждении Порядка и перечня случаев оказания на 
возвратной и (или) безвозвратной основе за счет средств мест-
ного бюджета дополнительной помощи при возникновении не-
отложной необходимости в проведении капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах, расположенных 
на территории МО «Бугровское  сельское поселение»  Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области» из-
менение, изложив его в новой редакции, согласно приложению к 
данному постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на 
официальном сайте органов местного самоуправления Бугров-
ского городского поселения и в газете «Бугровский вестник».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возлагаю на заместителя главы администрации по ЖКХ, благо-
устройству, градостроительным и земельным вопросам.

Глава администрации
 Бугровского городского поселения И.В. Купина



Май 2025 года 7ББвв
С приложением к настоящему постановлению можно ознако-

миться на официальном сайте органов местного самоуправле-
ния Бугровского городского поселения Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области

ГЕРБ
Бугровское городское поселение

Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.03.2025  № 221
г. Бугры
Об утверждении административного регламента по пре-

доставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений 
на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, 
демонстрационных полетов воздушных судов, полетов 
беспилотных воздушных судов (за исключением полетов 
беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной 
массой менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов над 
населенными пунктами, а также посадки (взлета) на распо-
ложенные в границах населенных пунктов площадки, све-
дения о которых не опубликованы в документах аэронави-
гационной информации»

В целях повышения качества предоставления и доступности 
муниципальных услуг и создания комфортных условий получа-
телей муниципальных услуг, в соответствии с Федеральными 
законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», 
от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления госу-
дарственных и муниципальных услуг» администрация Бугровско-
го городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент по предоставле-
нию муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение 
авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных 
полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных су-
дов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с 
максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъема при-
вязных аэростатов над населенными пунктами, а также посадки 
(взлета) на расположенные в границах населенных пунктов пло-
щадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэро-
навигационной информации».

2. В связи с утверждением административного регламента, 
указанного в п. 1 настоящего постановления, признать утратив-
шим силу Постановление администрации № 85 от 03.03.2023 
«Об утверждении административного регламента по предостав-
лению в МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области муниципальной 
услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, 
парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных 
судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением 
полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной 
массой менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов над насе-
ленными пунктами, а также посадки (взлета) на расположенные 
в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не 
опубликованы в документах аэронавигационной информации».

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на 
официальном сайте органов местного самоуправления Бугров-
ского городского поселения и в газете «Бугровский вестник».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента под-
писания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
лагаю на заместителя главы администрации по безопасности-
руководителя сектора ГО, ЧС и безопасности.

Глава администрации 
Бугровского городского поселения И.В. Купина

С приложением к настоящему постановлению можно ознако-
миться на официальном сайте органов местного самоуправле-
ния Бугровского городского поселения Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области

ГЕРБ
Бугровское городское поселение

Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.03.2025  № 226
г. Бугры
О внесении изменений в Постановление администрации 

от 03.03.2025 №149 «Об утверждении перечня автомобиль-
ных дорог общего пользования местного значения, находя-
щихся на территории Бугровского городского поселения 
Всеволожского муниципального района Ленинградской об-
ласти

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», Уставом Бугровского городского 
поселения Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области администрация Бугровского городского поселения 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации от 
03.03.2025 № 149 «Об утверждении перечня автомобильных до-
рог общего пользования местного значения, находящихся на 
территории Бугровского городского поселения Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области», изложив При-
ложение к постановлению в новой редакции согласно Приложе-
нию.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подпи-
сания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации по ЖКХ, благо-

устройству, градостроительным и земельным вопросам А.А. 
Нилова.

Глава администрации
Бугровского городского поселения И.В. Купина

С приложением к постановлению можно ознакомиться на 
официальном сайте Администрации.

ГЕРБ
Бугровское городское поселение

Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.05.2025  № 365
г. Бугры
Об утверждении перечня муниципального имущества, 

свободного от прав третьих лиц (за исключением имуще-
ственных прав субъектов малого и среднего предприни-
мательства), подлежащего предоставлению во владение 
(или) пользование субъектам малого и среднего предпри-
нимательства

В соответствии с Федеральными законами от 24.07.2007 № 
209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в 
Российской Федерации», от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об особен-
ностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в го-
сударственной собственности субъектов Российской Федерации 
или муниципальной собственности и арендуемого субъектами 
малого и среднего предпринимательства», от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», Уставом Бугровского городского 
поселения Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области администрация Бугровского городского поселения 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Перечень муниципального имущества, свобод-
ного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав 
субъектов малого и среднего предпринимательства), подлежа-
щего предоставлению во владение и (или) пользование субъек-
там малого и среднего предпринимательства, согласно Прило-
жению к настоящему постановлению.

2. Со дня вступления в силу настоящего постановления при-
знать постановление администрации от 22.01.2024 № 27 «Об 
утверждении перечня муниципального имущества, свободного 
от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъ-
ектов малого и среднего предпринимательства), подлежащего 
предоставлению во владение (или) пользование субъектам ма-
лого и среднего предпринимательства» утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подпи-
сания.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бу-
гровский вестник» и разместить на официальном сайте органов 
местного самоуправления Бугровского городского поселения 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
в информационно- телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации по финансам, эко-
номике и праву О.А. Маркалеву.

Глава администрации 
Бугровского городского поселения И.В. Купина

С приложением к постановлению можно ознакомиться на 
официальном сайте администрации.

 
ГЕРБ

Муниципальное образование
«Бугровское сельское поселение»

Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.11.2024 г.  № 511
г. Бугры
О запрете выхода граждан и выезда транспортных 

средств на ледовое покрытие водных объектов, располо-
женных на территории Бугровского городского поселения 
Всеволожского муниципального района Ленинградской об-
ласти в зимний период 2024-2025 г. г.

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 
г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 г. № 
68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных си-
туаций природного и техногенного характера», постановлением 
Правительства Ленинградской области от 29 декабря 2007 г. № 
352 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных 
объектах в Ленинградской области», в целях обеспечения без-
опасности людей, охраны их жизни и здоровья администрация 
Бугровского городского поселения Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить выход граждан и выезд транспортных средств 
на ледовое покрытие всех водных объектов, расположенных на 
территории Бугровского городского поселения, до его полного 
таяния весной 2025 года.

2. Рекомендовать руководителям школ, детских садов, учреж-
дений и организаций всех форм собственности, действующих на 
территории Бугровского городского поселения, принять меры, 
направленные на предотвращение случаев гибели людей на во-
дных объектах (организовать профилактическую, разъяснитель-
ную работу об опасности выхода на ледовое покрытие водоёмов, 
о соблюдении мер безопасности на льду, о правилах оказания 
первой помощи пострадавшим на водных объектах в холодное 
время года, информировать о телефонах служб спасения).

3. Признать утратившим силу постановление администрации 
МО «Бугровское сельское поселение»: от 15 ноября 2023 г. № 499 
«О запрете выхода граждан и выезда транспортных средств на 

ледовое покрытие водных объектов, расположенных на терри-
тории муниципального образования «Бугровское сельское посе-
ление» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области в зимний период 2023-2024 г. г.».

4. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бугров-

ский вестник» и на официальном сайте Бугровского городского 
поселения.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на за-
местителя главы администрации по ЖКХ, благоустройству и без-
опасности.

Временно исполняющий полномочия 
главы администрации И.В. Купина

ГЕРБ
Муниципальное образование 

«Бугровское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области 
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2024  № 601 
г. Бугры
О запрете использования пиротехнических изделий 

фейерверков (салютов) на территории муниципального об-
разования «Бугровское сельское поселение» Всеволожско-
го муниципального района Ленинградской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 69-ФЗ 
«О пожарной безопасности», постановлением Правительства 
РФ от 22 декабря 2009 г. № 1052 «Об утверждении требований 
пожарной безопасности при распространении и использовании 
пиротехнических изделий», в целях обеспечения пожарной без-
опасности жизни и здоровья граждан, имущества физических и 
юридических лиц, государственного или муниципального иму-
щества администрация муниципального образования «Бугров-
ское сельское поселение» Всеволожского муниципального рай-
она Ленинградской области (далее – МО «Бугровское сельское 
поселение») ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить проведение несанкционированных фейерверков 
(салютов) и иных пиротехнических изделий на территории МО 
«Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области.

2. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений, 
независимо от форм собственности, расположенных на террито-
рии МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области, во время проведе-
ния мероприятий с массовым пребыванием людей:

2.1. Не использовать в помещениях, зданиях пиротехнические 
изделия, в том числе петарды, хлопушки, фонтаны и бенгальские 
огни.

2.2. Во время проведения мероприятий обеспечить строгое 
соблюдение требований правил пожарной безопасности.

3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бугров-

ский вестник» и на официальном сайте МО «Бугровское сельское 
поселение».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на за-
местителя главы администрации по ЖКХ, благоустройству и без-
опасности. 

Исполняющий обязанности главы администрации                                                                                  
И.В. Купина

ГЕРБ
Бугровское городское поселение

Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.02.2025 г.  № 109
г. Бугры
Об утверждении положения о Молодёжном совете при 

главе администрации Бугровского городского поселения
В соответствии с пунктом 1 статьи 7 Федерального закона от 

30.12.2020 № 489-ФЗ «О молодежной политике в Российской 
Федерации», на основании Устава Бугровского городского по-
селения Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области администрация Бугровского городского поселения Все-
воложского муниципального района Ленинградской области ПО-
СТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить положение о Молодёжном совете при главе ад-
министрации Бугровского городского поселения (Приложение).

2. Главному специалисту по спорту и молодежной политике 
администрации Бугровского городского поселения организовать 
деятельность Молодёжного совета при главе администрации Бу-
гровского городского поселения. 

3. Признать утратившим силу постановление администрации 
муниципального образования «Бугровское сельское поселение» 
от 12.05.2021 № 156 «Об утверждении Положения о Молодеж-
ном совете при администрации муниципального образования 
Бугровское сельское поселение Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области».

4. Настоящее постановление обнародовать в сети Интернет 
на официальном сайте администрации Бугровского городского 
поселения: https://admbsp.ru/.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на за-
местителя главы администрации по общим вопросам.

Глава администрации 
Бугровского городского поселения И.В. Купина

С приложением можно ознакомиться на официальном сайте 
поселения.



8 Май 2025 годаББвв

Адрес редакции: 188641, г. Всеволожск, Христиновский пр., д. 91.  
Телефон редакции, приёмная – 8 (813-70) 43-319.
Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru.
Телефон приёмной администрации МО – 8 (812) 598-86-45.

Издатель и учредитель АМУ «Всеволожские вести».
Главный редактор С.Л. ЗАВАДСКАЯ
Ответственная за выпуск М.В. РУДЕНКО.
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО

Газета отпечатана на оборудовании ООО «Типографский комплекс «Девиз», по 
договору аренды оборудования № 22-02-13. Адрес: 190020, Санкт-Петербург, 
Вн. тер. г. МО Екатерингофский, наб. Обводного канала, д.138, к.1, литера В, 
пом. 4-Н-6-часть, ком. 311-часть. Заказ № 15005/5.
Подписано в печать 20.05.2025 г. Дата выхода 20.05.2025 г. 

БОРРЕЛИОЗ

Боррелиоз – инфекционное заболева-
ние, вызываемое бактериями рода Borrelia. 
Ими заражен примерно каждый четвертый 
клещ. Главная опасность боррелиоза в том, 
что человек не поймет, что болен, пока не 
проявятся симптомы острого периода или 
уже серьезные осложнения. При этой бак-
териальной инфекции происходит пора-
жение нервной системы, кожи, суставов, 
сердца. Бактерия попадает в организм че-
рез клеща и действует незаметно – редко 
бывает температура, иногда ломота в мыш-
цах. Единственный четкий признак – на 
месте укуса клеща красная припухлость, 
часто с белым центром. Врачи называют 
это кольцевая эритема. За несколько дней 
она может разрастись до 5 см.

Если вовремя не провести антибиотико-
профилактику (желательно в первый день 
после укуса), то болезнь может «спрятать-
ся» в организме и проявиться только через 
несколько недель, а то и месяцев.

Клещи могут переносить и другие за-
болевания. Самые распространенные – это 
вирусный клещевой энцефалит, грануло-
цитарный анаплазмоз человека, моноци-
тарный эрлихиоз человека, клещевые пят-
нистые лихорадки.

Для всех остальных «клещевых» ин-
фекций вакцинация не разработана, и на 
первый план выходят меры неспецифиче-
ской и личной профилактики. Необходимо 
регулярно обрабатывать кожные покровы 
и одежду репеллентами (в соответствии с 

инструкцией к препарату), выходить в лес 
в максимально закрытой одежде, прово-
дить взаимные осмотры каждые 20–30 ми-
нут. Присосавшегося клеща необходимо 
как можно быстрее удалить – от времени 
присасывания и способа удаления клеща 
напрямую зависит вероятность передачи 
инфекции. Чем дольше клещ сосет кровь, 
тем выше риск передачи возбудителей ин-
фекций.

Клеща рекомендуется сохранить (по-
местить в небольшую емкость) и сдать в 
лабораторию, где могут определить, содер-
жит ли он возбудителей инфекций. Если в 
клеще подтверждается наличие генетиче-
ского материала боррелий, врач назначает 
медикаментозную профилактику клеще-
вого боррелиоза. При укусе клеща есть ве-
роятность заразиться различными инфек-
циями. Самые опасные из них – клещевой 
энцефалит, боррелиоз (болезнь Лайма), 
туляремия, крымская геморрагическая 
лихорадка и другие. Эти заболевания мо-
гут приводить к тяжелым необратимым 
последствиям – параличам, нарушениям 
функций мозга, работы нервной системы, 
поражениям суставов и внутренних орга-
нов, инфекционно-токсическому шоку и 
даже смерти. Клещи, переносящие инфек-
ции, есть практически в любом регионе 
России.

Отправляясь на природу, помните о 
простых правилах:

Выбирайте одежду и обувь, которая 
максимально закрывает тело: длинный низ 
и верх, головной убор, высокие ботинки 

или кроссовки.
Следите, чтобы воротник и манжеты 

плотно прилегали. Заправляйте все, что 
можно заправить вовнутрь.

Выбирайте светлую одежду – на ней бу-
дет легче заметить темного клеща.

Пользуйтесь репеллентами, которые 
отпугивают клещей. Кстати, их чаще всего 
наносят на одежду.

Периодически осматривайте одежду – 
свою и ваших спутников. Потрясите ее над 
ванной, вернувшись домой.

Тщательно проверьте шерсть питомцев, 
если вы брали их на прогулку.

Собрали красивый букет полевых цве-
тов? Проверьте и его, там может быть 
«сюрприз» в виде притаившегося клеща.

ЧТО ДЕЛАТЬ, ЕСЛИ 
КЛЕЩ УКУСИЛ

Если, несмотря на все меры предосто-
рожности, укус все же произошел, нужно 
извлечь клеща (самостоятельно или об-
ратившись к врачу в травмпункт или в по-
ликлинику). Чем быстрее это произойдет, 
тем меньше риск заражения.

Как действовать:
Используйте специальные инструмен-

ты для извлечения клеща (пинцет, кле-
щедер), а также средства дезинфекции 
(спирт, йод, перекись водорода).

Захватите клеща пинцетом. Держа 
перпендикулярно поверхности укуса, ак-
куратно поверните тело клеща против ча-
совой стрелки и извлеките его из кожных 

покровов без резких движений.
Если у вас специальных инструмен-

тов нет, можно аккуратно зацепить клеща 
пальцами, обернутыми марлей, ниткой, 
салфеткой. Ни в коем случае не трогайте 
клеща голыми руками.

Место укуса продезинфицируйте, руки 
тщательно помойте.

Клеща поместите в герметичную ем-
кость и доставьте на исследование в ми-
кробиологическую лабораторию.

Если в течение месяца после укуса кле-
ща вы почувствовали себя плохо, отметили 
повышение температуры, увеличивающее-
ся красное пятно на месте укуса, ощутили 
зуд – незамедлительно обратитесь к врачу.

ПОМОЖЕТ ЛИ ВАКЦИНАЦИЯ

Сегодня доступна вакцинация от кле-
щевого энцефалита – ее делают бесплат-
но в поликлиниках. Доступны как отече-
ственные, так и импортные вакцины. Это 
способ обезопасить себя, если вы находи-
тесь в зоне распространения заболевания. 
Вакцинация от энцефалита проходит в не-
сколько этапов – это нужно для выработки 
стабильного иммунитета. Первую привив-
ку обычно делают осенью, что позволяет 
подготовиться к весенне-летнему сезону. 
Повторная иммунизация проводится в на-
чале зимы. Ревакцинация – через 9–12 ме-
сяцев. Если вы не успели заранее подгото-
виться, возможна экстренная вакцинация 
в любое время года.

Как обезопасить себя от клещей

ВОЗГОРАНИЕ СУХОЙ ТРАВЫ

Практически всегда палы травы происходят по вине че-
ловека. Сухая растительность может легко воспламенить-
ся от оставленного без присмотра костра, непотушенной 
сигареты или случайно брошенной спички.

Оказавшись в зоне природного пожара, следует сооб-
щить об этом по телефонам 101 или 112.

ЕСЛИ ПЛАМЯ ПОДОБРАЛОСЬ  
К ВАШЕМУ УЧАСТКУ БЛИЗКО

Эвакуируйте всех членов семьи, которые не смогут 
оказать вам помощь. Также уведите в безопасное место 
домашних животных; немедленно позвоните в пожарную 
охрану, назвав адрес пожара, место его возникновения и 
свою фамилию; закройте все наружные окна, двери, вен-
тиляционные отверстия; наполните водой ведра, бочки и 
другие емкости, приготовьте мокрые тряпки – ими мож-
но будет гасить угли или небольшое пламя; если пожар не 
угрожает вашей жизни, постарайтесь потушить его под-
ручными средствами; при приближении огня обливайте 

крышу и стену дома водой. Постоянно осматривайте тер-
риторию двора, чтобы не допустить перехода пламени на 
участок. При пожаре звоните по номерам: 01 (со стацио-
нарного телефона) и 101 или 112 (с мобильного).

ТРЕБОВАНИЯ ПОЖАРНОЙ  
БЕЗОПАСНОСТИ В ЛЕТНИЙ ПЕРИОД

Нельзя разжигать костры в жаркое засушливое лето, 
особенно с применением горючих жидкостей;

запрещается курить сигареты и трубки, поджигать 
спички, использовать пиротехнику, стрелять из огне-
стрельного оружия; 

нельзя оставлять обтирочный материал, пропитанный 
горючими веществами; 

нельзя заправлять баки работающих двигателей то-
пливом, пользоваться техникой с неисправной системой 
подачи топлива, а также курить или пользоваться огнем 
поблизости от заправляемых машин;

нельзя оставлять бутылки, стекла и прочий мусор, осо-
бенно на солнечных полянах; 

нельзя выжигать траву и стерню на полях.

НЕРЕДКО ВИНОВНИКАМИ ПОЖАРОВ 
В ЭТОТ ПЕРИОД ЯВЛЯЮТСЯ ДЕТИ

Уделите внимание детям. Проводите с ними разъясни-
тельные беседы, что спички детям не игрушка, что нельзя 
бросать в костер незнакомые предметы, аэрозольные упа-
ковки, внушайте им, что от их правильного поведения по-
рой зависит их собственная жизнь.

АДМИНИСТРАТИВНАЯ  
ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НАРУШЕНИЕ  
ТРЕБОВАНИЙ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

Статья 8.32 КоАП РФ: для граждан – штраф в размере 
от 15 тысяч рублей; для должностных лиц – штраф в раз-
мере от 30 тысяч рублей; для юридических лиц – штраф в 
размере от 100 тысяч рублей. Статья 20.4 КоАП РФ: для 
граждан – штраф в размере от 5 тысяч рублей; для долж-
ностных лиц – штраф в размере от 20 тысяч рублей; для 
юридических лиц – штраф в размере от 300 тысяч рублей.

УГОЛОВНАЯ ОТВЕТСТВЕННОСТЬ  
ЗА НАРУШЕНИЕ ТРЕБОВАНИЙ  
ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

Статья 168 УК РФ: штраф в размере до 120 тысяч рублей; 
лишение свободы на срок до 1 года. Статья 219 УК РФ (часть 
1): штраф в размере до 80 тысяч рублей; лишение свободы на 
срок до 3 лет; лишение права занимать определенные долж-
ности или заниматься определенной деятельностью на срок 
до 3 лет. Статья 261 УК РФ (часть 1): штраф в размере до 500 
тысяч рублей; лишение свободы на срок до 2 лет. 

ЧТОБЫ ПОЖАР НЕ ЗАСТАЛ ВАС ВРАСПЛОХ,  
ПОЗАБОТЬТЕСЬ О БЕЗОПАСНОСТИ 
СВОЕГО ЗАГОРОДНОГО ДОМА:

- у каждого жилого строения установите емкость с во-
дой;

- скосите сухую прошлогоднюю траву вокруг своего 
участка;

- сжигайте мусор и листву только в специально отве-
денном месте вдали от леса, заборов, построек и жилых 
домов;

- в условиях устойчивой сухой и ветреной погоды или 
при получении штормового предупреждения не проводи-
те пожароопасные работы;

- не разрешайте детям играть со спичками, зажигалками 
и другими источниками открытого огня. Детская шалость 
– одна из самых частых причин возникновения пожаров.

Пожарная безопасность в наших руках


